
 
 

 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Giovanni Paolo II” 

C.F. 91002170768 

- Istituti Associati - 

Istituto Professionale dei servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - 

Liceo Scientifico – Liceo Artis 

ico - Istituto Tecnico indirizzo Trasporti e Logistica  

Via San Francesco, 16 85046 MARATEA (PZ) tel. Fax 0973252297 / 0973302006 

e-mail pzis016001@istruzione.it   pzis016001@pec.istruzione.it   www.iismaratea.edu.it  

 

 

 

 

Oggetto: Avviso per la selezione di n. 6 ASSISTENTI EDUCATIVI estranei all’amministrazione per interventi di 

assistenza specialistica educativa (di cui 1 riservato specificatamente ad esperti con titolo per assistenza ad alunni 

ipovedenti), per l'autonomia e la comunicazione, finalizzate all’integrazione scolastica degli alunni diversamente abili 

nell’anno scolastico 2023/2024 -  Graduatoria aventi titolo/esclusi Personale ESTERNO   

             

                                                                  

                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 ss.mm.ii.;        

  

Vista la nota n. 0033368/2023 - U del 20/09/2023 della Provincia di Potenza che assegna a questo 

Istituto la somma di euro 45.318,00, autorizzando la Scuola ad individuare assistenti educativi 

secondo le esigenze ed i criteri previsti per un totale di 2158 ore, previste per la realizzazione del 

Progetto Educativo Individualizzato (PEI) per il corrente anno scolastico periodo (ottobre 2023 - 

giugno 2024);  

 

Visto il bando di avviso pubblico prot. n. 10206-VII/08 del 23/09/2023 emanato da questo Istituto;

   

Considerato che il termine per la presentazione delle domande, previsto dal suddetto bando, è 

scaduto il 09/10/2023 alle ore 13,30;         

    

Vista la delibera del Consiglio d'Istituto n. 91 del 06/09/2023 con cui è stato approvato il regolamento 

per gli esperti esterni; Valutate le istanze pervenute ed acquisite agli atti con i rispettivi protocolli; 

Visto il decreto di costituzione della commissione per la valutazione delle istanze pervenute prot. 

n.11302 del10/10/23;   

Ritenute tutte le istanze pervenute ammesse a valutazione perché ritenute amministrativamente 

corrette e rispondenti alle esigenze progettuali richieste dall'Istituto e analiticamente indicate nel 

bando;  

Visto il verbale di valutazione delle candidature pervenute prot. n.12306  del 27/10/2023; 

http://www.iismaratea.edu.it/




DECRETA 

      

la pubblicazione della sottostante graduatoria con l'attribuzione, ai candidati che hanno presentato 

istanza e sono stati ammessi a valutazione, del seguente punteggio: 

 
              

 

 

La presente graduatoria verrà resa pubblica attraverso la pubblicazione all’albo on-line presente sul sito dell’Istituto. 

Tale pubblicazione vale come notifica agli interessati. Avverso la suddetta graduatoria è possibile produrre ricorso al Dirigente 

Scolastico di questa Scuola entro 05 giorni dalla pubblicazione. In caso di assenza di ricorsi o di positiva risoluzione degli stessi, la 

presente graduatoria sarà considerata definitiva al 6° giorno di pubblicazione e l'incarico verrà affidato ai candidati risultati in 

posizione utile nella stessa, secondo i criteri stabiliti dal bando. La presente graduatoria rimarrà valida per tutto l'a.s. 2023-24. 

In caso di rinuncia di uno dei candidati assegnatari dell'incarico, si provvederà allo scorrimento della presente graduatoria fino ad 

esaurimento della stessa.           

        

          DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Carmela CAFASSO 
                                       Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse  

              

POSIZIONE NOME COGNOME DATA DI 
NASCITA 

PUNT. TITOLO 
DI STUDIO 

SERVIZIO ALTRI TITOLI TOTALE NOTE 

1.  VIGORITO 

ANTONELLA 
06/02/86 42 80  122  

2.  SARUBBI 

CATERINA 
14/10/88 44 57  101  

3.  SCALDAFERRI 

TIZIANA 
2/12/92 39 60  100  

4.  ZACCARA 

ANNA 
29/09/95 46 48 1 95 TIFLODIDATTA 

5.  GERARDINA 

SCHETTINO 
07/05/92 40 44  94  

6.  AL PONTE 

ANTONELLA 
29/07/94 38 51  89  

7.  COSTANZA 

LUCIA 
29/07/93 47 34  81  

8.  FORTUNATO 

ANGELA 
20/02/87 44 30  74  

9.  MONTESANO 

ROSA 
20/01/82 10 48 2 60  

10.  SCHETTINI 

FRANCESCA 
13/02/90 15 36  51  

11.  MANFREDELLI 

TIZIANA 
24/01/84 46  1 47  

12.  ROMANO 

NORMA 
26/08/97 40   40  

13.  IMPERIO 

TERESA 
22/01/73 28 6  34  

14.  GRECO 

MIRELLA 
11/07/89 15 15  30  

15.  PADULA 

VITOANTONIO 
22/12/81 20   20  

16.  COZZI 

FRANCESCA 
02/08/96 10 3  13  

17.  CANTISANI 

MARCELLA 
20/06/84 10   10  

        


